
 

 

Røjlevangens Grundejerforening – Generalforsamling 

Onsdag den 26. April 2023 

 

Sted: Poppel alle 12, 2630 Taastrup. 

Tidspunkt: kl. 19-21.30. 

Antal stemmeberettigede: 34 husstande plus 8 Fuldmagter. 

Referenter: Katrine Ansbøl og Sandra Fabricius. 

 

Generalforsamlings referat: 

Formand, Martin Olsen, byder velkommen til generalforsamlingen.  

Hjertelig velkommen, beklager det lille lokale, Kulturhuset har lavet en fejl, der er blevet byttet om på to 

lokaler. 

1. Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslår Leif Træholt. Der er ingen indvendinger – Leif er valg  

Leif konstaterer at Generalforsamlingen er lovligt indvarsl  

 

2. Valg af referent. 

Katrine Ansbøl og Sandra Fabricius vil gerne påtage sig opgaven, de bliver valgt som referenter. 

  

3. Beretning fra om foreningens virksomhed i det forløbne år (Bilag 1).  

Formand Martin Olsen fremhæver enkelte aktiviteter  

- Fjernvarmerør – sagen er afsluttet og projektet bør være færdigt  

- Nærboks – den havde ikke være nok i brug – ærligt der blev brugt tid og penge  

- Dødsfald og problemer med at konstituere sig i bestyrelsen – derfor har Martin i en periode være 

både økonomiansvarlig og formand – det er ikke hensigtsmæssigt  

- TDC … fibernet  

- Deklarationerne – blev stemt igennem efter den ekstraordinære Generalforsamling og er stadig 

under tinglysning – der er lang behandlingstid – vi giver besked, når de er godkendt 

- Fælles arbejdsdag i foråret 22 – ca. 20 deltog. Tak for det.  

- Kommentar fra salen – GODT arbejde. 

  

4. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse (Bilag 2+3)  

- Formand Martin Olsen svarer gerne på spørgsmål – spørger om det skal gennemgås  

- Der spørges til forbehold   



 

 

- Revisor Ingermarie Olesen kommenterer på hvad de kunne og ikke kunne revidere  

- Korrekt – selvom mangel på konto udtog  

- Økonomiansvarlig Martin Olsen kommenterer – forstår ikke, det er indscannet og alle bilag er der – 

De er stadig uenige 

- Revisor Klaus Pedersen: regnskab der er sendt ud – side 1 og 3 – næste omgang sendt ud side 1-2 – 

sidder alle med den side revisoren har underskrevet? Alle sider er sendt ud, men i 2 omgange. Skal 

blot være opmærksom på det…  

- Kan regnskabet godkendes? Der er ingen indvendinger – regnskabet er godkendt. 

  

5. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent  

- Begge dele blev gennemgået på ekstraordinær GF i November 2022  

- Er der nogle spørgsmål? 

- Det er der ikke –  

Budget og kontingentet blev godkendt på ekstra ordinær gf den 24. november 2022. 

  

6. Rettidigt indkomne forslag. 

6a) Lukning af fællesantennen, Bestyrelsen (Bilag 4). 

- Lovtekst 1/1-18 mulighed for at melde sig ud af sløjfeanlæg  

- Ny kontakt der skal fornyes eller forlænges skal, der gives mulighed for at melde sig ud 46 har 

meddelt de ikke længere vil være medlem af antenneforeningen  

- Hvem skal så betale, det skal det resterende antal, det evt. ønsker at beholde det – DK’s lovgivning 

er hævet over foreningens deklarationer  

- Bo Toft: mener ikke vi har ikke et sløjfeanlæg…  

- Ingermarie Olesen: kigget på radio og fjernsynsloven §6a – hvis man har et anlæg man bruger til 

internet – husstande pålægges at betale for vedligehold og drift… det vi har nu, mener Ingemarie er 

korrekt og lovligt.  

- Kommentar fra formand Martin Olsen: ikke enig i tolkningen – har haft jurist til at kigge på det og 

vurderer det og der er medhold fra juristen…  

- Esben Rasmussen:  – enhver husstand har mulighed for at melde sig ud - men vi ejer anlægget 

fælles 

- Bestyrelsesmedlem Bjarne Jønsson:  det er et sløjfeanlæg vi har 

- Bo toft: vi er ikke tvunget 

- Bestyrelsesmedlem Bjarne Jønsson: mener vi er tvunget. 

- Formand Martin Olsen: vi betaler alle dobbelt Copydan-afgift hvis vi også betaler til tv-udbyder, da 

vi også betaler via foreningskontingentet, grundet foreningens fællesantenne. 

Jeannette Korre: de oplysninger du har fundet fra radio og tv-loven har du (Ingermarie Olesen) fremlagt 

dem fra formanden tidligere? 

Ingermarie Olesen: Nej. 

Dan Skjøtt: hvor mange vil have det gamle system, og hvor mange vil have fibernet? 



 

 

Anders Simonsen:– enig i Esben Rasmussen og Ingermarie Olesens fremlægning af lovgivning – det 

mener han ikke der kan drages tvivl om. Loven er vedtaget i folketinget 31. 2016  

Bo Toft: mener der mangler én mulighed ifølge diskussionen af fibernet overfor antenne – hvad vil 

det koste kun at nedlægge fjernsynssignalet? – hvad er der af muligheder og hvad koster det? 

Michael Ellehammer: det der er vigtigt at adskille – forpligtet ved udbedring… godt forslag at 

bibeholde internet og fjerne TV-delen… hvis man lukker det her ned, hvad sker der hvis man har 

sagt nej tak til fiber? 

Formand Martin Olsen: vil gerne sætte tal på. Det bunder i utilfredshed med internettet, utrolig 

mange udfald og meget dårlig service hos AV-Vision 

- Bolignet Aarhus, 22.000 kr. årlig båndleje, 4200 kr. for support, 60kr. i medlemskontingent af 

Bolignet Aarhus, 4200 kr. i forsikring. 

-  vores kabler er 33år gamle og der løber både tv og internet i kablerne. Der er stadig udgifter til 

Bolignet Aarhus, kabler mv. 

- Bo Toft: det kan godt være kablerne er gamle, men de bliver ikke for gamle… eksperter siger det er 

det aktive udstyr der bliver forældet 

- Formand Martin Olsen: der er ikke så mange, der kan reparere vores kabler længere, det lille 

kabelbrud der var i forbindelse med gravearbejdet med nedlægning af fjernvarmerør, Kostede 

18.000 kr. Bruddet over hele Storkøbenhavn – regning: 1500kr. For at vi igen at kunne komme 

tilbage på nettet… Vi har bedt om statistik (oppe-tid) det har AV-Vision ikke vil levere  

- Jørn Witthoff: 18.000 kr. blev betalt af varmeværket  

- Anders Simonsen: modtaget regning for seneste nedbrud (ca. 14 dage siden)? Forventer I det? 

- Formand Martin Olsen: Nej, AV-Vision plejer at give besked med det samme, hvis nedbrud kommer 

til at koste noget. 

Jeannette Korre: vil de regninger betalt af foreningen  

Formand Martin Olsen: ja, men der bliver ikke opkrævet kontingentbetaling til løbende vedligehold 

af fællesantennen. 

Bestyrelsesmedlem Bjarne Jønsson: Fælles antennen koster mere strøm end tidligere år, 14.000 kr. 

årligt og båndleje 22.000 kr. 

Jørn Witthoff: det virker som om bestyrelsen vil have lukket anlægget. 

Formand Martin Olsen: ikke med vold og magt, men vi er nødt til at fremtidssikre, vi har spurgt 

Bolignet Aarhus om tilbud på fibernet, det har de ikke ville grundet TDC-leje udgift. 

Bestyrelsesmedlem Bjarne Jønsson: der kommer mange klager over udfald, så må det være rimeligt 

at kablerne/forbindelse bliver forbedre/udbedret – den udgift kan vi ikke spå om, men 

forventningen er det bliver dyrt. 

Jørn Witthoff: betonhus – forstærker bliver bedre  

- Bestyrelsesmedlem Bjarne Jønsson: svigtet eller ingen signal  

- Jørn Witthoff: hvorfor er Bolignet Aarhus ikke inviteret? 

- Formand Martin Olsen: Bestyrelsen fandt det ikke relevant, da Bolignet Aarhus ved Jan Hartmann 

ikke ville give tilbud på begge dele, altså den nuværende internetforbindelse og på fibernettet. 

- Dirigent Leif Træholt: forslag: stor uenighed. Udskyde punktet til næste GF? 

- Bestyrelsesmedlem Katrine Ansbøl: Forslag: arbejdsgruppe med repræsentanter for den modsatte 

holdning. 

- Formand Martin Olsen: bestyrelsen vil gerne fastholde afstemningen  

- Esben Rasmussen: efterspørger hvor mange der har problemer – statistik  

- Michael Ellehammer: Er det rigtigt forstået at hvis man har sagt nej tak til fiber og anlægget lukkes 

så har man ikke internet? 



 

 

Formand Martin Olsen: Ja, man kan få internet gennem telefonnettet hvis anlægget er lukket.   

- Henny Mortensen: Genbo – nettet virker ikke for hjemmearbejdende, men det virker over tlf-

stikket og det kører godt  

- R102: afstemning? Kom i gang.  

- Formand Martin Olsen afsluttende kommentar: 

o Vi har lovet at hjælpe med alternativer, udbyder løsninger, priser mv. hvis der bliver stemt 

ja til at nedlægge fællesantennen. 

- Ingermarie: noget med punkt 6a. 

- Nina Hansen: Forslag om 1-årig forlængelse. Protest over at formanden siger, at der ikke kan 

forlænges med 1 år. Der henvises til bilagstekst. 

Formand Martin Olsen: dette har ikke været en mulighed. 

Afstemning (hemmelig) (42 stemmeberettigede):  

Ja (til sløjfning af anlæg): 29 

   Nej: 6   

Blanke: 7 

Oplæg fra Anders Simonsen (Bilag 5) - 

Oplæg fra Jørn Witthoff (Bilag 6) - 

6b) Bolignet Aarhus aftale forlænges med et år, Nina Hansen (Bilag 7) – 

 

6c) Forslag til vedtægtsændring, 

 Anders Simonsen Bilag 8).  

Esben Rasmussen: Hvorfor skal budgettet behandles efter regnskab? Det virker ikke logisk. 

Anders Simonsen: Det er mest praktisk. 

Afstemning: Det vedtages uden afstemning med stort bifald. 

 

6d) Lukning af legepladsen, Jeannette Korre (Bilag 9) 

Bestyrelsesmedlem Katrine Ansbøl: Synes den bliver brugt meget. Vi har lige postet penge i at renovere og 

der venter ikke store renoveringer i nærmeste fremtid. 

Bestyrelsessuppleant Simone Dyva: Enig med Katrine. 

R108: Enig. Det er synd at nedlægge den. 

Jeannette Korre: Arealer til flere end bare børn. 

Bestyrelsesmedlem Sandra Fabricius: Fællesarealer er der på hjørnet ud til Sydskellet. 

Ingermarie Olesen: Legeplads er vigtig ved salg af husene 



 

 

Formand Martin Olsen: Legeplads er umiddelbart ikke brugbar/lovlig pga. råd i træ, som skal skiftes.  

R104: er faldmåtter lovlige?  

Formand Martin Olsen: Det er de umiddelbart, men der kommer et kontroleftersyn snart. 

Winnie Exaudi: Der er aktivitet 

Jeannette Korre: Trækker forslaget fra dagsordenen 

.6e) Regnskabs udarbejdelse af Ingermarie Stenbjerg Olesen (Bilag 10) 

Martin: Mener ikke der er meldt ud i god nok tid ift GF. Mener ikke I. har fundet de korrekte 

oplysninger/regler. Foreslår at I. selv tager posten som kasserer. 

Kommentar fra lokalet: Mener heller ikke at Martin har givet rigtige oplysninger til regnskab/bogføring. 

Nina Hansen: Støtter forslag om at købe sig til regnskabsføring. 

Formand Martin Olsen: Vil gerne vise bilag til alle der skulle have lyst til at se dem, der er intet at skjule. 

 Har kigget på pris for bogføring: 40.000-50.000 dkk ude i byen.  

Bestyrelsesmedlem Katrine Ansbøl: Vil høre hvor 10000-12000 kommer fra (kommentar), da hun også 

estimerer prisen til værende meget højere. 

Esben Rasmussen: Vil gerne have at vi holder os til forslaget. Minus ekstern revisor. 

Revisor Ingermarie Olesen: Vil igen bede om nummererede bilag. Det har hun ikke fundet ved gennemgang 

af regnskab. 

Anders Simonsen: Kritik af at kasserer ikke accepterer kritik af bogføring.  

Xxx på Baunevej vil gerne hjælpe. 

Forslag: Arbejde med bedre samarbejde mellem revisor og kasserer. 

Forslag: At der ikke er noget at diskutere, da det er reglerne. Der klappes. 

Nina Hansen: Det er bestyrelsen som konstituerer sig.  

Formand Martin Olsen: Ingen i bestyrelsen er interesseret i posten som kasserer. 

Diskussion om hvordan vi får kasserer? Hvor meget arbejde er der i det?  

Revisor Ingermarie Olesen: Vil ikke være kasserer, men vil gerne støtte personen der tager opgaven ved 

opstart. 

Jeanette Korre: Spørger til mængden af bilag/måned 

Formand Martin Olsen: Giver et groft estimat på hvad han sidder med.  

Ingen melder sig som kasserer… Forslag om pause.  

7 minutters pause… 

- Der er foresat ingen der vil melde sig til bestyrelsen som kasserer, bestyrelsen kan ikke finde en 

kasserer blandt de nuværende i bestyrelsen, som det er nu…  



 

 

- Jeannette Korre: er det én fra bestyrelsen der skal være kasserer?   

- Formand Martin Olsen mener godt der kan nedsættes en kasserergruppe, men der skal vælges én 

som er ansvarlig på papiret, som er en del af bestyrelsen  

- Formand Martin Olsen: Bestyrelsen trækker sig, hvis ikke der findes en kasserer  

- Michael Ellehammer: Kommentar: tonen og tonefald omkring diskussion af budget-punktet – så 

skal der være en bedre tone mod den der har opgaven, hvis det er det der er årsagen, så kan jeg 

godt forstå der ikke er nogen der vil tage den opgave…   

- Kirsten Jensen: Har det været sendt ud til alle at der mangler en kasserer? 

- Formand Martin Olsen: Ja, det er sendt ud, og vi har forsøgt på de seneste 2 generalforsamling og 

forsøgt at konstituerer sig 

- Kenneth Klausen:  husk det er et stort arbejde at sidde i bestyrelsen, og det kan ikke forventes de 

løser hele opgaven, opfordring til at en melder sig  

- Formand Martin Olsen: det er en stor opgave at være formand lige i øjeblikket med både 

formandspost og økonomiansvaret. 

- … Dirigent Leif Træholt: hvad bliver konklusionen? Skal bestyrelsen sige tak for denne gang?  

- Bestyrelsesmedlem Bjarne Jønsson: vi vælger at gå, det kunne bane vejen for andre gerne vil sidde 

der, derfor ønsker vi at trække os, hvis der ikke findes en kasserer  

- Michael Ellehammer: forslag 3 der tager en overgangsperiode  

- Henny Mortensen vi skal ikke regne med de 30 der ikke er dukket op, jeg ville sådan set gerne, men 

jeg har ikke evnerne, det er pinligt at der ikke er nogen der melder sig, hvor forening kan ikke kører 

uden kasserer, det er ærgerligt 

- Forslag: Kan man indhente et tilbud for hvad ekstern revision vil koste? 

- Anders Simonsen: skal vi stemme om vi vil sætte 40-50.000kr. af til at bruge på revision?  

- Nina Hansen: Vil vi blive sat under administration hvis der ikke er en bestyrelse?  

- Micheal Ellehammer: så opløses grundejerforeningen, så forsvinder servitutter, deklarationer mv.  

- Jeannette Korre: er der nogen der vil dele, eller hjælpe med posten? Så vil Jeanette gerne tage 

posten som Kasserer. 

-  – gruppe: Ingermarie Olesen og Jeanette Korre 

- Jeannette Korre er valgt som kasserer 

- Michael Ellehammer: forplejning til den gruppe må gå fra budgettet…  

-  

7. Valg af 3 medlemmer til bestyrelsen. 

- Katrine Ansbøl er villig til genvalg: Genvalgt. 

- Sandra Fabricius er villig til genvalg: Genvalgt. 

- Jeanette Korre melder sig til bestyrelsen som kasserer med hjælp fra Ingermarie Olesen. 

8. Valg af én suppleant til bestyrelsen. 

- Formand: Simone Dyva er allerede suppleant der for skal der kun vælges 1 mere i dag  

- Leif Træholt er valgt som suppleant  

9. Valg af 2 revisorer. 

- Klaus Pedersen ønsker genvalg og bliver valgt. 

- Ingermarie Olesen er inhabil da hun indgår i kasserergruppen. 

Nina Hansen er valgt til revisor   



 

 

10. Valg af 1 Revisorsuppleant. 

- John Olsen bliver valgt. 

11 Eventuelt. 

11a) Elnettet i forhold til el-biler og ladestandere, Bestyrelsen (Bilag 11) 

- Bestyrelsesmedlem Bjarne Jønsson, det er ikke en tale for eller imod, men om en situation vi kan 

komme i. hvis alle sender ladestander op kan elværker ikke garantere kabler ikke brænder os – der 

er ikke noget problem lige nu, men det kan vi risikere, for sikringerne er bygget til husene, da de var 

nye i 1968. vi har undersøgt andre GF og advokater – det bliver dyrt med de løsninger vi har 

undersøgt 

o Løsninger i fremtiden 

o Forslag, fællesstandere  

o Det koster meget mere dyrere at lade ude, meget billigere at lade hjemme  

- Teknisk snak omkring det nuværende system og hvad det kan trække  

- Indlægget er for at belyse et problem vi potentielt kommer til at stå med?  

- Er det noget man ønsker bestyrelsen skal undersøge yderligere?  

- Formand Martin Olsen: man kunne nedsætte et udvalg, som skal behandle problematikken? 

- Esben Rasmussen: solceller, kan det hjælpe os med at løse en del af problemet?  

- Bjarne Jønsson – det ved jeg ikke – vinter, der bliver kommenteret det kan de ikke  

- Bestyrelsesmedlem Sandra Fabricius: husene hænger sammen: hvis én tæt på suger strømmen, så 

får den næste problem – brandfare mv.  

- Anders Simonsen: solceller, vi er ikke hjemme til at lade, 

- Rikke Thomsen: spørgsmål: Gør elselskabet opmærksom på hvis der er et problem 

- Bjarne: elselskabet anbefaler vi får det undersøgt  

- Kenneth Klausen: de gør ingenting når de sætter standeren op…  

- Konklusion:  

11b) Fællesdag, Bestyrelsen 

- Formand Martin Olsen: vi har talt om det i bestyrelsen, ende stykke på baunevej, Lise Jakobsen der 

hidtil har passet det vil gerne fritages fra den opgave – er der nogen der ønsker at tage denne 

opgave?  

- Simone Dyva: hvad skal der laves, hvor stor er opgaven  

- Simone Dyva vil gerne ordne ende stykket        

11c) Kommende ny kunststofbane på Nybolig Park, Jette og Ole Dybdal-Kaimer 

- Formand Martin Olsen: konstateret at Nyhøj har fået tildelt en kunststofbane – ind mod R – den 

skal vendes 180* - vi har fået en invitation fra klubben til at deltage i dialogen – godt hvis nogen der 

bor, der vil deltage  

- Dan Skjøtt og Ole Dybdal-Kaimer melder sig til at deltage i mødet med klubben d. 24/5.  

- Diskussion af hvad det har af betydning af kunststofbane  

Dirigenten Leif Træholt runder af. Tak for god ro og orden  

 

 


